
令和７年３月１７日 

保護者の皆様へ 

蟹江町立新蟹江小学校長 

                                  髙木 久彰 

下校時刻の変更について（お知らせ） 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育推進のために格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝いたしております。 

 さて、このたび日課表の見直しを行い、令和７年４月より６時間授業日の下校時刻を下記

のように変更いたします。ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

１ 変更理由 

   現在、５時間授業の場合は授業終了の２０分後、６時間授業の場合は授業終了の２５分後

に下校時刻を設定しています。６時間授業の場合も、授業終了の２０分後に下校時刻を設定

することに問題がないため、６時間授業の場合の下校時刻を５分早め、１５：５５とします。 

 

２ 各学年の下校時刻 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

一斉下校 

１５：００ 

１・２年生   

１５：００ 

１・３年生   

１５：００ 

１・２年生   

１５：００ 

１・２年生   

１５：００ 

（雨天でも

一斉下校） 

３～６年生 

１５：５５ 

２・４～６年生 

１５：５５ 

３～６年生   

１５：５５ 

３～６年生   

１５：５５ 

 

３ 開始日 

  令和７年４月２２日（火） 

 

４ その他 

   通学団で下校せず、お迎えの場合には東グランドにお車を停め、東門付近での引き取りに

ご協力ください。 

 

 

 

【連絡先 新蟹江小学校 教頭  ＴＥＬ ０５６７－９５－２２０３】  


